1561<sup>re</sup> a, 13 Martij

Ex ms. Bielinsiano

709

Littere regie ad Mr. Cromorum  
Venerabilis devote nobis dilecte. Probatum nobis  
vehementer studium, opera, et diligentia D. tue  
quam scribit se adhibere in negotiis nostris, tan  
apud m<sup>tes</sup> Cæs. quam etiam apud S. regem Bo  
hemie, in cog<sup>it</sup> ut perseveret, curetq<sup>ue</sup>, ut aliquan  
do tandem ad optatum finem perducantur etiam  
atq<sup>ue</sup> etiam eam hortamur. Inprimisq<sup>ue</sup> det ope  
ram, ut ea presint extra omnem controv<sup>er</sup>siam  
et que etiam adversarij ferantur spe nostra, q<sup>u</sup>  
primum nobis restituantur. Nam hoc tempo  
re, si quando alias pecunie nobis opus est  
cum nobis ingens bellum, cum principe Moscho  
vie pro vicinis nostris Livonibus imminere vi  
detur, quod quidem iam necessario suscipien  
dum nobis esse putamus. Admitendumq<sup>ue</sup> sedu  
lo, ut insolentes hujus hostis conatus Deo favor  
te reprimere possimus. De excusatione au  
tem quam scribit D. tua se fecisse nomine  
nostro apud Cæs. m<sup>tes</sup>, quod accusarem non  
responsisse ad binas literas, et quod non modo  
apud reges, et principes, verum etiam in con  
vivijs et in alijs celebribus locis, in consessu Ora  
torum, principum tuatur D. dignitatem no  
stram, per gratum et periculum id uolere  
accidit. Bullam concilij arbitramur esse mis  
sam ad nos ab oratore, summi pontificis qui  
nunc est Warsavie, sub ipsum plane discessum  
Anni epp<sup>is</sup> Cracoviens<sup>is</sup> Warsaviam, quam nos  
tamen adhuc, et propter celerem ipsius Duc<sup>is</sup>  
eppi discessum, et propter occupationes qui  
bus tunc distinebamur, nondum vidimus. Cum  
primum autem Anus Duc<sup>is</sup> epp<sup>us</sup> redierit, quem  
expectamus intra hos quindecim dies lecta ea  
bulla, et communicato eum consiliariis no  
stris, consilio non commitemus, ut quod iam  
pridem maximo desiderio universus christia  
nus orbis expectabat, id nos oblatum repudiasse  
videamur. De scripturis quod ad nos D. tua

scripsi

223

seripsit nihil ejusmodi apud nos inveniri po-  
tuit, prater exempla quarundam literarum et  
ijs que D. tua requirit, quas nunc ad illam  
mittimus, speramus autem has omnes scri-  
pturas esse, apud Amum D. epum Cracoviam,  
qui ut primum redierit, mandamus eas di-  
ligenter perquiri. Quo tempore etiam ad D. tu-  
am de ceteris rebus breviter scribemus, interim  
ut cepta cures Diligenter nostra negotia, quod  
illam pro Fide et officio suo, ac gratia nostra re-  
gia sedulo facere non dubitamus. ~ ~ ~ ~ ~  
13 Martii 1551.